



Bentax A/S

Svenstrup Bane Alle 3
9230 Svenstrup J
CVR-nr. 27665810

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.03.2020

Brian Schiønnig Larsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bentax A/S

Svenstrup Bane Alle 3

9230 Svenstrup J

CVR-nr.: 27665810

Hjemsted: Aalborg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Brian Schiønning Larsen, formand

Erik Møller Nielsen

Daniel Nikolaj Hansen

Direktion

Søren Henrik Hansen

Mette Kaarsberg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i, at levere kaffeløsninger primært til det danske marked. Udover at sælge, leje og servicere udstyr, sælge kaffe og andre følgeprodukter, har virksomheden også i 2018 etableret kafferisteri og kaffeskole.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud på 2.657 t.kr. mod et overskud på 3.792 t.kr. i 2018. Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret etableret en professionel bestyrelse samt omdannet selskabet fra et ApS til et A/S. Dette sker som et naturligt led i et ønske om, at styrke virksomhedens fortsatte vækst og udvikling.

Selskabet forventer fremgang i såvel omsætning, som i resultatet i 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID19 påvirker selskabet i betydeligt omfang og det ventes at fortsætte i en længere periode. Ledelsen har som følge heraf foretaget de nødvendige tilpasninger af det forretningsmæssige setup. Derudover forventer selskabets ledelse at gøre brug af relevante kompensationspakker, som er tilbudt fra statens side i forbindelse med COVID-19 udbruddet. Det er ledelsens overbevisning at selskabets finansielle beredskab inkl. likviditet er tilstrækkelig til som minimum, at fortsætte driften frem til 31.12.2020. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

Derudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		30.452.518	27.104.193
Personaleomkostninger	2	(25.544.602)	(20.477.293)
Af- og nedskrivninger	3	(1.630.632)	(1.597.606)
Driftsresultat		3.277.284	5.029.294
Andre finansielle indtægter	4	239.627	277.874
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	(200.000)
Andre finansielle omkostninger	5	(80.594)	(147.887)
Resultat før skat		3.436.317	4.959.281
Skat af årets resultat	6	(777.626)	(1.166.896)
Årets resultat		2.658.691	3.792.385
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Overført resultat		2.658.691	(1.207.615)
Resultatdisponering		2.658.691	3.792.385

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Goodwill		1.230	15.510
Immaterielle aktiver	7	1.230	15.510
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.832.794	3.038.270
Materielle aktiver	8	3.832.794	3.038.270
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		402.115	401.087
Finansielle aktiver	9	402.115	401.087
Anlægsaktiver		4.236.139	3.454.867
Fremstillede varer og handelsvarer		15.461.906	14.891.152
Varebeholdninger		15.461.906	14.891.152
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.259.304	10.048.223
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.686.823	3.841.599
Udskudt skat		37.000	1.000
Andre tilgodehavender		201.836	698.339
Periodeafgrænsningsposter		309.173	100.706
Tilgodehavender		13.494.136	14.689.867
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.850	8.500
Værdipapirer og kapitalandele		12.850	8.500
Likvide beholdninger		165.741	164.430
Omsætningsaktiver		29.134.633	29.753.949
Aktiver		33.370.772	33.208.816

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		400.000	140.000
Overført overskud eller underskud		8.522.727	6.124.035
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	5.000.000
Egenkapital		8.922.727	11.264.035
Anden gæld		1.005.022	0
Langfristede gældsforpligtelser	10	1.005.022	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		2.220.204	1.584.923
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	745.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.449.780	6.267.795
Gæld til tilknyttede virksomheder		98.997	94.841
Skyldig selskabsskat		813.626	1.358.896
Anden gæld		4.852.287	4.095.242
Periodeafgrænsningsposter		10.008.129	7.798.084
Kortfristede gældsforpligtelser		23.443.023	21.944.781
Gældsforpligtelser		24.448.045	21.944.781
Passiver		33.370.772	33.208.816
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	140.000	6.124.036	5.000.000	11.264.036
Kapitalforhøjelse	260.000	(260.000)	0	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	2.658.691	0	2.658.691
Egenkapital ultimo	400.000	8.522.727	0	8.922.727

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID19 påvirker selskabet i betydeligt omfang og det ventes at fortsætte i en længere periode. Ledelsen har som følge heraf foretaget de nødvendige tilpasninger af det forretningsmæssige setup. Derudover forventer selskabets ledelse at gøre brug af relevante kompensationspakker, som er tilbudt fra statens side i forbindelse med COVID-19 udbruddet. Det er ledelsens overbevisning at selskabets finansielle beredskab inkl. likviditet er tilstrækkelig til som minimum, at fortsætte driften frem til 31.12.2020. Årsrapporten er derfor aflagt under forudsætning af fortsat drift.

2 Personaleomkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Gager og lønninger	23.540.908	18.967.424
Pensioner	1.528.480	1.142.831
Andre omkostninger til social sikring	475.214	367.038
	25.544.602	20.477.293
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	58	47

3 Af- og nedskrivninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	14.280	14.280
Afskrivninger på materielle aktiver	1.616.352	1.583.326
	1.630.632	1.597.606

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.152	142.268
Valutakursreguleringer	173.325	127.606
Dagsværdireguleringer	4.350	2.500
Øvrige finansielle indtægter	4.800	5.500
	239.627	277.874

5 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	21.594	83.337
Øvrige finansielle omkostninger	59.000	64.550
	80.594	147.887

6 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	813.626	1.358.896
Ændring af udskudt skat	(36.000)	(192.000)
	777.626	1.166.896

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	100.000
Kostpris ultimo	100.000
Af- og nedskrivninger primo	(84.490)
Årets afskrivninger	(14.280)
Af- og nedskrivninger ultimo	(98.770)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.230

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	7.842.091
Tilgange	2.535.181
Afgange	(493.311)
Kostpris ultimo	9.883.961
Af- og nedskrivninger primo	(4.803.821)
Årets afskrivninger	(1.616.351)
Tilbageførsel ved afgange	369.005
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.051.167)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.832.794

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	200.000	401.087
Tilgange	0	1.028
Kostpris ultimo	200.000	402.115
Nedskrivninger primo	(200.000)	0
Nedskrivninger ultimo	(200.000)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	402.115

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.	Restgæld efter 5 år 2019 kr.
Anden gæld	1.005.022	900.000
	1.005.022	900.000

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019 kr.	2018 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.885.314	2.690.553

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bentax Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev på nom. 1.000 t.kr. med virksomhedspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Der er afgivet selvskyldnerkaution for Bentax Ejendomme ApS' samlede bankgæld til Nordjyske Bank. Den samlede gæld pr. 31.12.2019 udgør 3.137 t.kr.
